



Heddlu Police
DYFED-POWYS

FOI Reference: 583/2020

Request:

- 1) For the 2019/20 financial year what is the fastest speed you have recorded a vehicle to have travelled on a road monitored by a speed camera? By "speed camera" I mean a fixed or temporary speed camera as well as portable speed cameras operated by officers and in-car cameras that can record the speed of other motorists.
- 2) What was the make and model of the vehicle and was it a police or civilian vehicle?
- 3) Where did the incident take place and what was the speed recorded?
- 4) Was the driver prosecuted? If so what was the penalty imposed? If there was not a prosecution please provide a brief summary of the circumstances surrounding the incident.
- 5) In relation to activations of any type of speed camera in your area in 2019/20 how many did not progress to any further action because the registration plate was NOT from the UK and so there was no way of identifying the driver? What was the highest speed recorded where the vehicle had a foreign registered plate and the case was discontinued? If possible please state where this activation occurred and the nation the vehicle was registered in?

Clarification:

The request only relates to individuals stopped by police officers for speeding offences.

Response 1:

I can confirm that Dyfed-Powys Police does hold the information requested, as outlined below.

Fastest speed = 120mph

Response 2:

I can confirm that Dyfed-Powys Police does hold the information requested, as outlined below.

BMW 51000RR – civilian vehicle
Suzuki GSXR 750 L4 – civilian vehicle

Please note: two vehicles were caught doing the same speed.

OFFICAL

Response 3:

I can confirm that Dyfed-Powys Police does hold the information requested, as outlined below.

A483 between Llanidloes Road and Dolfor Road Bypass (both vehicles)

Response 4:

I can confirm that Dyfed-Powys Police does hold the information requested, as outlined below.

Prosecuted (Fine, victim surcharge, costs & disqualification from driving for 56 days) x 2

Response 5:

I can confirm that there is no information held due to the fact that the specific information requested is not recorded by the force.

It should be noted that as a result of the systems adopted by Dyfed-Powys Police in relation to the recording of such information that the information released may or may not be accurate.